
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону 

 «Лицей № 103имени Сергея Козлова» 

(МБОУ «Лицей № 103» 

 

 

ПРИКАЗ 

6.10.2023                                                                                                           № 387  

 

Об утверждении АОП НОО, индивидуальные 

 расписания, рабочая документация специалистов,  

работающих  в Ресурсном классе. 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки 

России от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования»,  

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28.08.2020 № 442 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», Федеральным 

Законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28  «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 06.10.2023 года адаптированные  образовательные 

программы начального общего образования МБОУ « Лицей №103  (приложение 1); 

2.Утвердить индивидуальные расписания детей, посещающих Ресурсный класс. 

3.Утвердить рабочую документацию специалистов ( учителя- дефектолога, учителя –

логопеда, педагога-психолога), работающих в ресурсном классе. 

4.Заместителя директора по УВР Волощенко М.В. обеспечить реализацию 

адаптированных образовательных программ начального, общего образования. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                   М.П.Левченко 

С приказом ознакомлены: 

М.В.Волощенко 


		2023-10-23T09:49:34+0300
	Левченко Мария Петровна




